
Zpráva o přijímacím řízení 

na Fakultě elektrotechnické ZČU 

pro ak. rok 2022/2023

Zpracováno dne 4. 11. 2022

Západočeská univerzita v Plzni

Fakulta elektrotechnická



1. 2

Pro akademický rok 2022/23 bylo druhé kolo přijímacího řízení vyhlášeno pro bakalářský studijní program B0714A060014

Elektrotechnika a informační technologie v prezenční formě studia a v kombinované formě studia vyučovaných v českém

jazyce stejně jako v prvním kole přijímacího řízení (stejné podmínky i kritéria).

Rozhodnutí:

Všichni uchazeči, kteří splnili podmínky přijímacího řízení byli přijati. Uchazečům, kteří nezaplatili poplatek za přijímací řízení, 

bylo přijímací řízení zastaveno. Uchazeči, kteří nedodali požadované přílohy nebyli ke studiu přijati. Uchazeči, kteří se odvolali 

proti rozhodnutí o nepřijetí a dodali spolu s odvoláním požadované přílohy, byli v rámci autoremedury děkana přijati.

Viz tabulka Informace o výsledcích přijímacího řízení 2022/23, část Bakalářské studijní programy.

Statistické údaje o přijímacím řízení na FEL ZČU pro ak. rok 2022/23 - bakalářské studijní programy

Vyhlášení 2. kola bylo oznámeno na webových stránkách fakulty.

Informace o přijímacím řízení 2022/23 na Fakultě elektrotechnické ZČU

1. 1 Podmínky přijímacího řízení

1.1.1 První kolo přijímacího řízení

1. Bakalářské studijní programy

Ke studiu do bakalářských studijních programů B0714A060014 Elektrotechnika a informační technologie v prezenční formě

studia a v kombinované formě studia vyučovaných v českém jazyce byli přijímáni uchazeči podle předem vyhlášených a

zveřejněných podmínek (Vyhláška děkana č. 12D/2021 Přijímací řízení ke studiu v bakalářských studijních programech

Fakulty elektrotechnické Západočeské univerzity v Plzni pro akademický rok 2022/23). V souvislosti s ozbrojeným konfliktem

na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace rozhodl děkan fakulty o úpravě přijímacího řízení Rozhodnutím

děkana č. 5D/2022 Úprava podmínek přijímacího řízení Fakulty elektrotechnické Západočeské univerzity v Plzni pro ak. rok

2022/23 pro cizince dle zákona č. 67/2022. 

Kritérium pro přijetí ke studiu: 

Uchazeči byli přijímání podle pořadí nejlepších, tzn. pořadí v seznamu uchazečů seřazeném sestupně podle bodového 

hodnocení, dle vyhlášeného počtu přijatých uchazečů.

Do vztahu pro bodové hodnocení byly počítány: 

- poslední čtyři roční průměrné známky z absolvované střední školy; počítala se vždy průměrná známka za druhé pololetí; 

pokud neměl uchazeč uzavřen poslední ročník, použila se průměrná známka za první pololetí posledního ročníku a bonusové 

(zvláštní) body, které bylo možné získat za tyto aktivity:

  10 bodů - uchazeč byl alespoň jednou v posledních třech letech úspěšným řešitelem krajského nebo celostátního kola 

matematické olympiády nebo fyzikální olympiády vyhlašované MŠMT a umístil se do třetího místa včetně,

  10 bodů - uchazeč patřil v aktuálním roce ve výsledcích Národní srovnávací zkoušky (SCIO) z matematiky nebo obecných 

studijních předpokladů mezi 70 %  (tj. percentil >30), 

  5 bodů - uchazeč byl alespoň jednou v posledních třech letech úspěšným řešitelem matematické olympiády nebo fyzikální 

olympiády vyhlašované střední školou a umístil se do třetího místa včetně,

  5 bodů - uchazeč dosáhl výsledku minimálně 50% v krajském kole logické olympiády vyhlašované Mensou ČR  a umístil se 

do třetího místa včetně, 

  5 bodů -uchazeč se alespoň jednou v posledních třech letech účastnil Technické olympiády Plzeňského kraje.  

Uchazeči byli přijímáni bez přijímací zkoušky. 

Stanovení předpokládaného počtu přijatých uchazečů:

- 400 ve studijním programu B0714A060014 Elektrotechnika a informační technologie v prezenční formě vyučovaném v

českém jazyce,

- 100 ve studijním programu B0714A060014 Elektrotechnika a informační technologie v kombinované formě vyučovaném v

českém jazyce.
Podmínky pro přijetí ke studiu: 

- dosažení středního vzdělání ukončené maturitní zkouškou,

- podání řádně vyplněné přihlášky včetně předepsaných příloh: 

- výpis známek ze střední školy (s uvedenými průměry za jednotlivé roky), maturitní vysvědčení; v případě maturitní

zkoušky složené v zahraničí rozhodnutí o uznání zahraničního vzdělání nebo potvrzení zahraničního vzdělání dle Směrnice

rektora č. 34R/2017 Postup při uznávání zahraničního vzdělání a kvalifikace, 

- v případě cizinců, ucházejíích se o studium v českém jazyce, potvrzení (certifikát) o vykonání zkoušky z českého jazyka na

úrovni B1 dle SERR (Společný evropský referenční rámec), a to z Ústavu jazykové přípravy Západočeské univerzity v Plzni

nebo jiné veřejné vysoké školy v ČR - netýká se občanů Slovenské republiky a absolventů předchozího studia v českém jazyce, 

  - doklady prokazující aktivity, za které je možno získat bonusové body, 

- zaplacení administrativního poplatku za přijímací řízení,

- splnění kritéria pro přijetí. 

Rozhodnutí:

Všichni uchazeči, kteří splnili podmínky přijímacího řízení, byli přijati. Uchazečům, kteří nezaplatili poplatek za přijímací řízení, 

bylo přijímací řízení zastaveno. Uchazeči, kteří nedodali požadované přílohy nebyli ke studiu přijati. Uchazeči, kteří se odvolali 

proti rozhodnutí o nepřijetí a dodali spolu s odvoláním chybějící požadované přílohy, byli v rámci autoremedury děkana 

přijati.

1.1.2 Druhé kolo přijímacího řízení



2. 2

Viz tabulka Informace o výsledcích přijímacího řízení 2022/23, část Navazující magisterské studijní programy.

2. Navazující magisterské studijní programy

2.1.1 První kolo přijímacího řízení

2. 1 Podmínky a kritéria k přijetí ke studiu

Ke studiu do navazujících magisterských studijních programů N0713A060011 Materiály a technologie pro elektrotechniku,

N0713A060013 Výkonové systémy a elektroenergetika (specializace Výkonové elektronické technologie a pohony, Elektrické

stroje, Elektroenergetika), N0714A060013 Elektronika a informační technologie (specializace Elektronika, Výkonová elektronika,

Informační a komunikační technologie) v prezenční formě studia vyučovaných v českém jazyce a N0714A060017 Aplikovaná

elektrotechnika v kombinované formě studia vyučovaném v českém jazyce, byli přijímáni uchazeči podle předem vyhlášených a

zveřejněných podmínek (Vyhláška děkana č. 13D/2021 Přijímací řízení ke studiu v navazujících magisterských studijních

programech Fakulty elektrotechnické Západočeské univerzity v Plzni pro akademický rok 2022/23). V souvislosti s ozbrojeným

konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace rozhodl děkan fakulty o úpravě přijímacího řízení

Rozhodnutím děkana č. 5D/2022 Úprava podmínek přijímacího řízení Fakulty elektrotechnické Západočeské univerzity v Plzni pro

ak. rok 2022/23 pro cizince dle zákona č. 67/2022. 

Stanovení předpokládaného počtu přijatých uchazečů:

- 150 ve studijních programech v prezenční formě vyučovaných v českém jazyce, z toho 60 ve stud. programu N0714A060013

Elektronika a informační technologie (z toho 20 v každé specializaci), 60 ve stud. programu N0713A060013 Výkonové systémy a

elektroenergetika (z toho 20 v každé specializaci), 30 ve stud. programu N0713A060011 Materiály a technologie pro

elektrotechniku,

- 40 ve studijním programu v kombinované formě  vyučovaném v českém jazyce N0714A060017 Aplikovaná elektrotechnika. 

Vyhlášení 2. kola bylo oznámeno na webových stránkách fakulty.

Rozhodnutí:

Všichni uchazeči, kteří splnili podmínky přijímacího řízení byli přijati. Uchazečům, kteří nezaplatili poplatek za přijímací řízení, bylo

přijímací řízení zastaveno. Uchazeči, kteří nedoložili požadované přílohy, nebyli přijati. Uchazeči, kteří se odvolali proti rozhodnutí

o nepřijetí a dodali spolu s odvoláním chybějící požadované přílohy, byli v rámci autoremedury děkana přijati.

Podmínky pro přijetí ke studiu: 

- řádné ukončení vysokoškolského studia v kterémkoliv typu studijního programu,

- podání řádně vyplněné přihlášky včetně předepsaných příloh: 

- výpis absolvovaných předmětů s uvedeným celkovým váženým studijním průměrem za předchozí vysokoškolské studium

studium, potvrzený příslušnou vysokou školou

- vysokoškolský diplom; v případě vysokoškolského studia absolvovaného v zahraničí rozhodnutí o uznání zahraničního vzdělání

nebo potvzení zahraničního vzdělání dle  Směrnice rektora č. 34R/2017 Postup při uznávání zahraničního vzdělání a kvalifikace, 

- v případě cizinců, ucházejících se o studium v českém jazyce, potvrzení (certifikát) o vykonání zkoušky z českého jazyka na

úrovni B1 dle SERR (Společný evropský referenční rámec), a to z Ústavu jazykové přípravy Západočeské univerzity v Plzni nebo jiné

veřejné vysoké školy v ČR - netýká se občanů Slovenské republiky a absolventů předchozího studia v českém jazyce, 

- doklady prokazující aktivity, za které je možné získat bonusové body, 

- zaplacení administrativního poplatku za přijímací řízení,

- splnění kritéria pro přijetí. 

Kritérium pro přijetí ke studiu: 

Uchazeči byli přijímáni podle pořadí nejlepších, tzn. pořadí v seznamu uchazečů seřazeném sestupně podle bodového hodnocení, 

dle vyhlášeného počtu přijatých uchazečů, 

Do vztahu pro bodové hodnocení byly počítány: 

- vážený studijní průměr za předchozí absolvované vysokoškolské studium a bonusové (zvláštní) body za tyto aktivity: 

  10 bodů - uchazeč se alespoň jednou v posledních třech letech účastnil celostátní soutěže v oboru elektrotechniky (např. SVOČ) a 

umístil se do třetího místa včetně,

  5 bodů - uchazeč se alespoň jednou v posledních třech letech účastnil soutěže v oboru elektrotechniky (např. SVOČ), vyhlašované 

VŠ, a umístil se do třetího místa včetně. 

Uchazeči byli přijímáni bez přijímací zkoušky. 

Pro akademický rok 2022/23 bylo druhé kolo přijímacího řízení vyhlášeno pro všechny navazující magisterské studijní programy

vyučované v českém jazyce stejně jako v prvním kole přijímacího řízení (stejné podmínky i kritéria).  

Statistické údaje o přijímacím řízení na FEL ZČU pro ak. rok 2022/23 - navazující magisterské studijní programy

2.1.2 Druhé kolo přijímacího řízení

Rozhodnutí:

Všichni uchazeči, kteří splnili podmínky přijímacího řízení byli přijati. Uchazečům, kteří nezaplatili poplatek za přijímací řízení, bylo

přijímací řízení zastaveno. Uchazeči, kteří nedoložili požadované přílohy, nebyli přijati. Uchazeči, kteří se odvolali proti rozhodnutí

o nepřijetí a dodali spolu s odvoláním chybějící požadované přílohy, byli v rámci autoremedury děkana přijati.



3. 2

3. Doktorské studijní programy

3. 1 Podmínky a kritéria k přijetí ke studiu
Ke studiu do doktorských studijních programů P0713D060007 Elektrotechnika a informační technologie v prezenční a

kombinované formě vyučovaném v českém jazyce a P0713D060008 Electrical Engineering and Information Technology v prezenční

a kombinované formě vyučovaném v anglickém jazyce byli přijímáni uchazeči podle předem vyhlášených a zveřejněných podmínek

(Vyhláška děkana č. 1D/2022 Přijímací řízení ke studiu v doktorských studijních programech Fakulty elektrotechnické Západočeské

univerzity v Plzni pro akademický rok 2022/23). V souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk

Ruské federace rozhodl děkan fakulty o úpravě přijímacího řízení Rozhodnutím děkana č. 5D/2022 Úprava podmínek přijímacího

řízení Fakulty elektrotechnické Západočeské univerzity v Plzni pro ak. rok 2022/23 pro cizince dle zákona č. 67/2022. 

Stanovení předpokládaného počtu přijatých uchazečů:

- 40 ve studijním programu P0713D060007 Elektrotechnika a informační technologie v prezenční formě vyučovaném v českém

jazyce, 

- 20 ve studijním programu P0713D060008 Electrical Engineering and Information Technology v prezenční formě vyučovaném v

anglickém jazyce, 

- 15 ve studijním programu P0713D060007 Elektrotechnika a informační technologie v kombinované formě vyučovaném v českém

jazyce, 

- 10 ve studijním programu P0713D060008 Electrical Engineering and Information Technology v kombinované formě vyučovaném v

anglickém jazyce.
Podmínky pro přijetí ke studiu: 

- řádné ukončení studia v magisterském stud. programu,

- podání řádně vyplněné přihlášky včetně předepsaných příloh: 

   - motivační dopis,

   - strukturovaný životopis ve formátu Europass,

- vysokoškolský diplom; v případě vysokoškolského studia absolvovaného v zahraničí rozhodnutí o uznání zahraničního vzdělání

nebo potvrzení zahraničního vzdělání  dle  Směrnice rektora č. 34R/2017 Postup při uznávání zahraničního vzdělání a kvalifikace, 

   - dodatek k diplomu (Diploma Supplement),

   - plná verze diplomové práce, 

   - v případě cizinců - kopie pasu,

- zaplacení administrativního poplatku za přijímací řízení, 

- úspěšné absolvování přijímacího pohovoru. 

Kritérium pro přijetí ke studiu: 

Uchazeči o studium byli přijímáni na základě přijímacího pohovoru. Přijímací pohovor se konal za osobní účasti uchazeče před 

komisí jmenovanou děkanem a bylo možné ho provést i pomocí videokonference. Přijímací pohovor probíhal v jazyce studijního 

programu, do kterého se uchazeč hlásil. Při přijímacím pohovoru byly komisí kladeny uchazeči otázky s ohledem na rámcové téma, 

na které se uchazeč hlásil. Okruhy otázek k přijímacímu pohovoru byly zveřejněny jako příloha č. 1 Vyhlášky děkana č. 1D/2022. 

Každému uchazeči byly položeny 3 otázky komisí. Komise následně u odpovědí posuzovala zejména věcnou správnost, znalost 

oboru a celkovou připravenost uchazeče ke studiu. Každou odpověď zhodnotila komise stupni "prospěl", "neprospěl" a komise 

doporučila děkanovi uchazeče přijmout v případě, že uchazeč získal hodnocení "prospěl" nejméně za 2 odpovědi. 

Rozhodnutí:

Děkan na základě doporučení komise rozhodl o přijetí či nepřijetí uchazečů na doktorské studijní programy. Uchazečům, kteří

nezaplatili poplatek za přijímací řízení, bylo přijímací řízení zastaveno. Žádný uchazeč se neodvolal. 

Statistické údaje o přijímacím řízení na FEL ZČU pro ak. rok 2022/23 - doktorské studijní programy

Viz tabulka Informace o výsledcích přijímacího řízení 2022/23, část Doktorské studijní programy.



Rozhodnutí děkana o přijetí, resp. nepřijetí ke 

studiu 

1. kolo přijímacího řízení 28. 6. 2022

2. kolo přijímacího řízení 22. 8. 2022

Termín přezkumného řízení 8. 8. , 31. 8. , 12. 9., 13. 9., 14.9., 19.9. a 21. 9. 2022

Termín a podmínky pro nahlédnutí do materiálů z 

přijímacího řízení

1. kolo přij. řízení 29. - 15. 7. 2022

2. kolo přij. řízení 23. 8.  - 2. 9. 2022

(osobně na studijním oddělení FEL)

Termín skončení přijímacího řízení 31.10.2022

Rozhodnutí děkana o přijetí, resp. nepřijetí
1. kolo přijímacího řízení 11. 7. 2022 

2. kolo přijímacího řízení 2. 9. 2022

Termín přezkumného řízení 8. 8. 2022, 6. 9. 2022

Termín a podmínky pro nahlédnutí do materiálů z 

přijímacího řízení

1. kolo přij. řízení 12. - 22. 7. 2022,

2. kolo přij. řízení 5. 9. - 12. 9. 2022

(osobně na studijním odd. FEL)

Termín skončení přijímacího řízení 31.10.2022

Termín konání přijímacích zkoušek
1. kolo přijímacího řízení 1. 7. 2022 

2. kolo přijímacího řízení 15. 9. 2022

Rozhodnutí děkana o přijetí, resp. nepřijetí
1. kolo přijímacího řízení 7. 7. 2022 

2. kolo přijímacího řízení 16. 9. 2022

Termín přezkumného řízení x

Termín a podmínky pro nahlédnutí do materiálů z 

přijímacího řízení

1. kolo přij. řízení 8. - 20. 7. 2022

2. kolo přij. řízení 19. 9.  - 26. 9. 2022

(osobně na studijním oddělení FEL)

Termín skončení přijímacího řízení 31.10.2022

Harmonogram konání přijímacího řízení 2022/23

na Fakultě elektrotechnické ZČU
Bakalářské studium 

Navazující magisterské studium 

Doktorské studium 



studijní program 

forma studijního programu prezenční kombinovaná

Přihlášky 496 77 573
Rozhodnutí o přijetí 304 63 367
Zastavené přij. řízení 18 5 23
Nepřijato (nesplnili podmínky přij. řízení) 174 9 183
Podalo odvolání proti nepřijetí nebo zastavení přij. řízení 2 0 2
Přijato na odvolání 1 0 1
Nepřijato na odvolání 1 0 1
Zapsaní studenti z 1. kola přij. řízení 236 50 286

Přihlášky 111 23 134
Rozhodnutí o přijetí 53 22 75
Zastavené přij. řízení 4 0 4
Nepřijato (nesplnili podmínky přij. řízení) 54 1 55
Podalo odvolání proti nepřijetí nebo zastavení přij. řízení 29 0 29
Přijato na odvolání 29 0 29
Nepřijato na odvolání 0 0 0
Zapsaní studenti z 2. kola přij. řízení 77 19 96

PŘIHLÁŠKY 607 100 707
CELKEM PŘIJATO 387 85 472
CELKEM ZAPSÁNO 313 69 382

studijní program 

Materiály 

a technologie 

pro elektrotechniku

N0713A060011

Aplikovaná 

elektrotechnika

N0714A060017

forma studijního programu prezenční kombinovaná

studijní specializace EE ES VT EL IT VE

Příhlášky s prioritou 1 19 18 6 5 9 6 4 23 90
Přihlášky -  všechny priority 19 23 8 6 11 10 5 23 105
Rozhodnutí o přijetí 17 15 4 5 9 5 4 19 78
Zastavené přij. řízení 1 0 0 0 0 0 0 1 2
Nepřijato (nesplnili podmínky přij. řízení) 1 3 2 0 0 1 0 3 10
Podalo odvolání proti nepřijetí nebo zastavení přij. řízení 0 1 0 0 0 0 0 0 1
Přijato na odvolání 0 1 0 0 0 0 0 0 1
Zapsaní studenti z 1. kola přij. řízení 14 12 3 5 8 3 2 16 63

Příhlášky s prioritou 1 2 1 1 0 0 0 0 4 8
Přihlášky -  všechny priority 2 1 1 0 0 0 0 4 8
Rozhodnutí o přijetí 1 1 1 0 0 0 0 3 6
Zastavené přij. řízení 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Nepřijato (nesplnili podmínky přij. řízení) 1 0 0 0 0 0 0 1 2
Podalo odvolání proti nepřijetí nebo zastavení přij. řízení 1 0 0 0 0 0 0 1 2
Přijato na odvolání 1 0 0 0 0 0 0 1 2
Zapsaní studenti z 2. kola přij. řízení 1 1 1 0 0 0 0 3 6

PŘIHLÁŠKY S PRIORITOU 1 21 19 7 5 9 6 4 27 98
PŘIHLÁŠKY - VŠECHNY PRIORITY 21 24 9 6 11 10 5 27 113
CELKEM PŘIJATO 19 17 5 5 9 5 4 23 87
CELKEM ZAPSÁNO 15 13 4 5 8 3 2 19 69

Elektrotechnika a informační technologie 

B0714A060014

Navazující magisterské studijní programy

Výkonové systémy a elektroenergetika

N0713A060013

Elektronika a informační technologie

N0714A060013 CELKEM

prezenční prezenční

Informace o výsledcích přijímacího řízení 2022/23 na Fakultě elektrotechnické ZČU

1. kolo přijímacího řízení

2. kolo přijímacího řízení

SOUHRN

Bakalářský studijní program

CELKEM

1. kolo přijímacího řízení

2. kolo přijímacího řízení

SOUHRN



studijní program 

forma studijního programu prezenční kombinovaná prezenční kombinovaná

Příhlášky s prioritou 1 (fyzičtí uchazeči) 11 4 3 2 20
Přihlášky -  všechny priority 11 5 3 2 21
Rozhodnutí o přijetí 11 5 0 2 18
Zastavené přij. řízení 0 0 2 0 2
Nepřijato (nesplnili podmínky přij. řízení) 0 0 1 0 1
Podalo odvolání proti nepřijetí nebo zastavení přij. řízení 0 0 0 0 0
Přijato na odvolání 0 0 0 0 0
Zapsaní studenti z 1. kola přij. řízení 10 5 0 2 17

Příhlášky s prioritou 1 (fyzičtí uchazeči) 0 0 4 1 5
Přihlášky -  všechny priority 0 0 4 1 5
Rozhodnutí o přijetí 0 0 1 1 2
Zastavené přij. řízení 0 0 2 0 2
Nepřijato (nesplnili podmínky přij. řízení) 0 0 1 0 1
Podalo odvolání proti nepřijetí nebo zastavení přij. řízení 0 0 0 0 0
Přijato na odvolání 0 0 0 0 0
Zapsaní studenti z 2. kola přij. řízení 0 0 1 1 2

PŘIHLÁŠKY S PRIORITOU 1 (fyzičtí uchazeči) 11 4 7 3 25
PŘIHLÁŠKY - VŠECHNY PRIORITY 11 5 7 3 26
CELKEM PŘIJATO 11 5 1 3 20
CELKEM ZAPSÁNO 10 5 1 3 19

SOUHRN

Elektrotechnika a informační technologie

P0713D060007

Electrical Engineering and Information

P0713D060008
CELKEM

1. kolo přijímacího řízení

2. kolo přijímacího řízení

Doktorské studijní programy


